CATÁLOGO DE GERADORES
Atuando há 65 anos com ética, dedicação, tecnologia,
qualidade e comprometimento, oferecendo as melhores
soluções exclusivas, a CDMC é a mais antiga Distribuidora
de Geradores e Motores do Brasil. Atendendo com
qualidade , excelência e confiabilidade em suas funções
com vendas de Peças, Geradores, Motores, Torres de
Iluminação, Compressores e serviços. Hoje, atuamos

(KVA)
ABERTO
 (mm) PESO CARENADO 85DB
 (mm) PESO
MARCA MODELO ESP PRP COP L
(largura)
C
(comprimento)
H
(altura) KG L
(largura)
C
(comprimento)
H
(altura) KG
MGD40.60 MWM D229-3NAG 40 36 30 1100 2350 1550 720 1100 2738 1691 843
MGD55.60 MWM D229-3TG 55 50 40 1100 2350 1550 922 1100 2738 1691 1045
MGD75.60 MWM D229-3TG1 75 68 50 1100 2350 1550 922 1100 2738 1691 1045
MGD85.60 MWM D229-TCAG 85 76 60 1100 2350 1550 922 1100 2738 1691 1045
MGD100.60 MWM D229-3TCAG1 100 90 70 1100 2350 1550 922 1100 2738 1691 1045
MGD125.60 MWM 4.12TG 125 112 90 1150 2675 1584 1159 1150 3126 1756 1602
MGD150.60 MWM 4.12TCAG 150 136 110 1150 2675 1584 1159 1150 3126 1756 1602
MGD170.60 MWM 4.12TCAG1 170 150 120 1150 2675 1584 1275 1150 3126 1756 1602
MGD200.60 MWM 6.12TG 200 180 140 1150 2915 1833 1734 1150 3471 2159 2111
MGD260.60 MWM 6.12TCAG 260 240 190 1150 2915 1833 1830 1150 3471 2159 2532
MGD315.60 MWM 6.12TCEG 315 280 240 1150 2915 1833 2155 1150 3471 2159 2558
SGD360.60 SCANIA DC09 072A 02-13 360 328 ND 1180 3400 1750 2396 1180 4350 2050 2964
SGD400.60 SCANIA DC09 072A 02-14 400 365 170 1180 3400 1750 2396 1180 4350 2050 2964
SGD450.60 SCANIA DC13 072A 02-11 450 413 ND 1180 3693 1970 2900 1180 4640 2285 3534
VGD450.60 VOLVO TAD1343GE 450 413 285 1180 3693 1810 3340 1180 4640 2285 3975
SGD500.60 SCANIA DC13 072A 02-12 500 456 ND 1180 3693 1970 2900 1180 4640 2285 3534
VGD500.60 VOLVO TAD1344/45GE 500 456 316 1180 3693 1810 3340 1180 4640 2285 3975
SGD550.60 SCANIA DC13 072A 02-13 550 500 ND 1180 3693 1970 2900 1180 4640 2285 3534
VGD550.60 VOLVO TAD1344/45GE 550 500 340 1180 3693 1810 3340 1180 4640 2285 3975
SGD625.60 SCANIA DC13 093A 02-74 625 566 440 1180 3693 1970 3250 1180 4640 2285 3857
VGD625.60 VOLVO TAD1641GE 625 566 1500 4050 2200 4160 1500 5150 2650 5090
VGD680.60 VOLVO TAD1642GE 680 620 ND 1500 4050 2200 4160 1500 5150 2650 5090
SGD720.60 SCANIA DC16093A02-54 720 650 ND 1500 3950 2100 3640 1500 5050 2400 4570
VGD750.60 VOLVO TWD1643GE 750 685 ND 1500 4050 2200 4160 1500 5150 2650 5090
SGD770.60 SCANIA DC16078A0243 770 700 ND 1500 3950 2100 3640 1500 5050 2400 4570
VGD800.60 VOLVO TWD1645GE 800 730 ND 1500 4050 2200 4160 1500 5150 2650 5090
SGD800.60 SCANIA DC16072A0213 800 728 ND 1500 3950 2100 3640 1500 5050 2400 4570
DGD1250.60 MAN D2862LE223 1250 1020 ND 1460 4800 2200 5700 2040 6080 2590 8600
cdmc.com.br
Cia Distribuidora de Motores e Componentes